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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie do wysypywania śmieci bez
kurzu ze śmietnic, zaopatrzonych w szczel¬
nie zamykane pokrywy, do większych
zbiorników stałych lub np. umieszczonych
na wozach do wywożenia śmieci.

W stosunku do znanych tego rodzaju
urządzeń urządzenie według wynalazku
odznacza się tym, że posiada klapę, zamy¬
kającą zbiornik, oraz płytę, zaopatrzoną
w otwór do zakładania śmietnicy; klapa i
płyta są dociskane sprężyście do siebie i są
osadzone na poziomych zawiasach, umie¬
szczonych na przeciwnych sobie końcach,
przy czym po założeniu śmietnicy w otwór
płyty, osadzonej na dolnej zawiasie, i
obróceniu śmietnicy wraz z tą płytą, górny

jej koniec popycha do wnętrza zbiornika
klapę, osadzoną na górnej zawiasie. Klapa
ta jest wygięta tak, iż po przechyleniu do
wnętrza zbiornika stanowi prowadnicę łu¬
kową, po której przesuwa się górny koniec
płyty, wahającej się na dolnej zawiasie i
nachylonej w dalszym ciągu do wnętrza
zbiornika. Przez taki dalszy ruch płyty
wywołuje się otwarcie pokrywy śmietnicy,
która samoczynnie sprzęga się z klapą,
osadzoną na górnej zawiasie, w taki spo¬
sób, że pałąk prowadniczy pokrywy śmiet¬
nicy zachodzi za odpowiedni zaczep tej
klapy i przesuwa się po tym zaczepie, zmu¬
szając do otwierania się pokrywy śmiet¬
nicy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w



postaci pfzykładu wykonania na rysunku.
Fig, 1 przedstawia przekrój pionowy gór¬
nego kaptura zbiornika*, do którego wysy¬
puje się śmieci, oraz śmfetnicy w początko¬
wej chwili jej zakładania, fig. 2 — takiż
przekrój w chwili założenia śmietnicy w
otwór, fig. 3 — takiż przekrój w staitfe wy¬
wróconym śmietnicy, fig. 4 — przekrój
wzdłuż linii IV — IV na fig. 1, fig* 5 —
widok odmiany zaczepu w kierunku strzał¬
ki V na fig. 1, a fig. 6 — przekrój wzdłuż
linii VI — VI na fig. 2.

Kaptur 1 zbiornika do śmieci, do któ¬
rego wsypuje się zawartość, śmietjiicy ^*
jest zaopatrzony w klapę 3 i płytę 4, obra¬
cane na poziomych zawiasach 5 i 6. Za¬
wiasa 5 jest umocowana na końcu spręży-1
ny 7, przymocowanej wewnątrz kaptura 1
do jego ścianki. Sprężyna 7 dociska klapę
3 do płyty 4, w której otwór zakłada się
śmietnicę 2.

Na górnej krawędzi płyta 4 jest zaopa¬
trzona w obrotowy wałek 8, opierający się
o zagięty koniec ramienia 9, wystającego
z klapy 3 na zewnątrz. Dzięki temu opar¬
ciu górnego końca płyty 4 nie może ona
odchylać się na zewnątrz dalej, niż na to
pozwala ograniczenie jej ruchu w postaci
zagiętego końca ramienia 9. Dolny koniec
klapy 3 opiera się pod naciskiem sprężyny
7 o płytę 4 w pobliżu jej zawiasy 6, wobec
czego klapa 3 i płyta 4 stykają się stale w
położeniu według fig. 1 i 2.

Śmietnica 2 jest zaopatrzona w haczyk
10, zakładany za ucho 11, przymocowane
do płyty 4 (fig. 1), około którego śmietnicę
obraca się do położenia według fig. 2,
wprowadzając górny brzeg jej wraz z po¬
krywą 12 w otwór płyty 4.

Pokrywa 12 śmietnicy 2 jest osadzona
obrotowo na zawiasie 13, umocowanej w
dwóch wspornikach 14 (fig. 1 i 6), przy¬
mocowanych z zewnątrz do bocznej ścianki
śmietnicy. Nad otworem płyty 4 osadzona
jest obrotowo na zawiasie 15 płytka
uszczelniająca 16, odchylana do góry (fig.

1) za pomocą sprężyn śrubowych 17 (fig.
6). Płytka 16 posiada na zewnętrznej stro¬
nie wygięty rożek 18, którego dolny koniec
w podniesionym stanie płytki 16 znajduje
się niżej od jej dolnej krawędzi. Przy osa¬
dzaniu śmietnicy 2 w otworze płyty 4 za¬
wiasa 13, przesuwająca się pod dolną kra¬
wędzią płytki 16, zaczepia o rożek 18, a
naciskając go obraca płytkę 16 i dociska
jej dolną krawędź do pierścieniowego że¬
bra 19 śmietnicy. W ten sposób śmietnica
jest przytrzymywana i uszczelniana w
otworze płyty 4.

Na krawędzi otworu płyty 4 znajdują
się dwie zasuwki 20, osadzone w prowad¬
nicach 21, przymocowanych do płyty 4, i
odpychane w kierunku na zewnątrz sprę¬
żynami 22 (fig. 6). Koniec każdej zasuwki
20 jest zaopatrzony w krążek 23, który
przy wychylaniu płyty 4 do wnętrza kap¬
tura 7 zbiornika toczy się po prowadnicy
24, umieszczonej w prostopadłej płasz¬
czyźnie do płyty 4. Prowadnice 24 posia¬
dają zagięcia, zmuszające zasuwki 20 do
zbliżenia się ku sobie i zasunięcia końcami
za płytkę 16.

Przy obracaniu płyty 4 wraz ze śmiet¬
nica 2 około zawiasy 6 wałek 8 początkowo
toczy się po dolnej powierzchni ramienia 9,
a następnie naciskając klapę 3 zmusza ją
do obrotu około osi zawiasy 5 aż do takie¬
go położenia, w którym klapa 3 &ię za*
trzymuje a wałek 8 toczy się dalej po łu*
kowo ukształtowanej powierzchni 25 tej
klapy.

Pokrywa 12 śmietnicy 2 jest zaopatrzo¬
na w osadzony na niej pałąk 26, zaopa¬
trzony w przednie zagięte zwężenie 27
(fig. 4). Dolna część klapy 3 jest zaopa¬
trzona we wgłębienie 28, z którego obu
brzegów wystają wsporniki 29 ze skiero¬
wanymi ku sobie czopami 30, pomiędzy
końcami których powstaje odstęp, odpo¬
wiadający szerokości zwężenia 27, węż¬
szej od pałąka 26.

Przy osadzaniu śmietnicy w otworze
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płyty 4 zwężenie 27 pałąka 26 przesuwa
się pomiędzy czopami 30 i wpada we wgłę¬
bienie 28. Podczas przechylania płyty 4
około zawiasy 6 (fig. 3), gdy wałek 8 to¬
czy się po łukowej powierzchni 25, to pa-
łąk 26 ślizga się po czopach 30, przesuwa¬
jąc się pomiędzy nimi i klapą 3, wskutek
czego otwiera się pokrywa 12 śmietnicy 2,
z której śmieci ^wypadają do zbiornika. W
celu zmniejszenia tarcia czopy 30 mogą
być zaopatrzone w obracające się na nich
krążki (fig. 5).

Przy powrotnym ruchu śmietnicy 2 z
położenia według fig. 3 do położenia we¬
dług fig. 2 oraz fig. 1 pierścieniowe żebro
19 naciska na płytkę 16 i za jej pośrednic¬
twem na końce zasuwek 20, co zmusza do
powrotnego przechylenia płyty 4. Gdy
śmietnica 2 zajmie położenie według fig. 2,
wtedy krążki 23, tocząc się w prowadni¬
cach 24, pozwalają na rozsunięcie się za¬
suwek 20 pod naciskiem sprężyn 22 i po¬
krywa śmietnicy zostaje zwolniona.

Urządzenie według wynalazku może
być zaopatrzone w kilka klap 3, umie¬
szczonych w szereg jedna przy drugiej
wzdłuż długości zbiornika. W takim razie
może być zastosowana w nich tylko jedna
płyta 4, osadzona obrotowo i przesuwnie
na ciągnącej się wzdłuż całego zbiornika,
osi, zastępującej zawiasę 6. Wtedy dolne
końce klap 3 opierają się w ich zamknię¬
tym stanie nie o płytę 4 lecz o próg, umie¬
szczony za wymienioną osią, wzdłuż której
przesuwa się płytę 4 naprzeciw klapy 3,
pod którą zamierza się śmieci wrzucić do
zbiornika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do wysypywania śmie¬
ci bez kurzu ze śmietnic do zbiornika, zna¬
mienne tym, że posiada płytę (4) i klapę
(3), osadzone obrotowo na poziomych za¬
wiasach (5, 6), umieszczonych na przeciw¬
ległych sobie końcach, przy czym klapa

(3), zawieszona na górnej zawiasie (5),
jest sprężyście dociskana do płyty (4)3
zawieszonej na dolnej zawiasie (6) i za¬
opatrzonej w otwór, w który zakłada się
śmietnicę (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna*
mienne tym, że klapa (3), posiada wysta¬
jące na zewnątrz ramię (9), służące za o*
parcie górnego końca płyty (4).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że klapa (3) na swym dolnym
końcu jest zaopatrzona ^w czopy (30) do
sprzęgania je] samoczynnie z pokrywą
(12), przy czym klapa (3) jest wygięta łu¬
kowo tak, iż służy za prowadnicę górnego
końca płyty (4) podczas jej przechylania
w kierunku do wnętrza zbiornika, a wsku¬
tek tego obrotu sprzężona z klapą pokry¬
wa {12) śmietnicy otwiera się.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że do płyty (4) przymocowa¬
na jest obrotowo na zawiasie (15), umie¬
szczonej nad jej otworem, płytka (16), od¬
chylana za pomocą sprężyny (17) i służą¬
ca do uszczelnienia śmietnicy w tym otwo¬
rze od góry.

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tym, że płytka (16) posiada skie¬
rowany ku wewnątrz rożek (18), który w
jej położeniu, odchylonym sprężyną (17),
znajduje się na drodze występu (13)
śmietnicy (2) podczas jej zakładania w
otwór, tak iż występ ten popychając ramię
(18) powoduje dociskanie krawędzi płytki
(16) do pierścieniowego żebra (19) względ¬
nie kołnierza śmietnicy (2).

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że zawiasa (5) klapy (3) jest
osadzona na końcu sprężyny (7), wywołu¬
jącej dociskanie tej klapy do płyty (4).

7. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że na pokrywie (12) śmietni¬
cy osadzony jest pałąk (26), zaopatrzony
w przednie zagięte zwężenie (27), odpo¬
wiadające szerokości między czopami (30)
na klapie (3), przy czym szerokość pałąka
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(26) jest większa od odstępu pomiędzy ty¬
mi czopami, wobec czego podczas przechy¬
lania śmietnicy pałąk (26) może wsunąć się
zwężeniem (27) za czopy (30) i opierać na
nich po sprzęgnięciu pokrywy (12) śmiet¬
nicy z odchylającą się klapą (3).

8. Urządzenie według zastrz, 4, zna¬
mienne tym, że płyta (4) jest zaopatrzona
w umieszczone przy krawędzi otworu sprę¬
żynujące zasuwki (20), których zewnętrzne
końce, zaopatrzone np. w krążki (23), słu¬
żą do posuwania wzdłuż prowadnic (24),
umieszczonych w prostopadłych płaszczyz¬

nach do tej płyty i tak ukształtowanych, iż
po obróceniu płyty (4) wraz ze śmietnicą
o pewien kąt zasuwki zajmują położenie,
w którym one utrzymują płytkę uszczel¬
niającą (16), przyciskając ją do płyty (4)
względnie do wsporników (14) śmietnicy,

Cynkownia Warszawska
(W ł a ś c.: Inż. Rapacki

i Z. Święcicki),
Zastępca: Inż, J. Wyganewsfci,

rzecznik patentowy.
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